Après avoir démontré que chaque église a le droit d'abolir des cérémonies contraires à la Parole de Dieu, il ajoute : « Et obsecro, mi frater, annon hæc et illi ipsi docti ac pii homines qui nos ob harum rerum immutationem tantopere damnant, ut negent posse haberi nos Christianos, pluris faciant quàm ipsa Domini instituta? Ubi, quæso, vident illi in suis eccle-

Et, je vous supply. *considérez d'esperit non agité si aucuns, ne s'estans faict préjudice de quelque passion, voioient et oyoient que vous me faictes tels reproches à telle cause, s'ilz n'en seroient pas plustost esmeuz de juger, ou pour le moins soubsonner, que vous desirez tout ce que vous dictes ou faictes qui soit selon vostre jugement. bien estre tenu pour dict et faict de Dieu, à cause de ce seulement que vous le jugez en estre, comme si vostre jugement ne pouvoit faillir et ne poroit estre en rien autre que celluy de Dieu, — et de juger aussi ou soubsonner, que tout ce qu'en la response que m'avez faicte vous dictes, pour cuyder fère entendre que vous reconnoissez avoir de l'imperfection et des fautes et voulez fuir toute présomption de vous-mesmes, n'est dict que pour mieulx vous couvrir et maintenir en ce que vous faillez et que avez présomption de vous-mesmes. Non pas qu'ilz se persuadent que vous sentiez estre entièrement parfait et en toutes choses irrépréhensible, car vostre conscience ne le pourroit fère, voiant, outre ce qu'elle*

*siis mysteria baptismatis et sacrae cœnæ ritè tractari? Imò, in quibus non vident hæc summa cum impietate perverti?... At eos qui... omnia in his sanctissimis mysteriis pervertunt, catholicos habent, eisque... potestatem summam in ecclesiis Christi concedunt! Nos verò... ut schismaticos, et quos nullus bonus spiritus egerit, abjiciunt. Annon sit hoc deglutire camelum et colare calicem? — In Christo nec circumcisio, nec præputium, sed observatio valet mandatorum Dei. — Pontifex nos, sine ulla suæ manifestæ impietatis correctione, quam ubique grassari nemo negare potest, damnavit inauditos et ab omni consortio Ecclesiæ rescidit. Ibi tueri nos Verbo Dei oportuit, et quid humana auctoritas in Ecclesia valeret docendum erat. Itaque sordere statim cœperunt que nullo verbo Dei nitebantur... His ergo nos ut Christo Domino, ita sanctis omnibus plenius conjunximus... Quid igitur per nos schismatis excitatum est? Adversarii nostri a Christo et sanctis omnibus se et totas ecclesias, quantum in ipsis est, abstraxerunt... Nobis tamen, non ipsis, impingitur crimen schismatis!*